130  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.717 Quarta-feira, 21 DE FEVEREIRO DE 2024

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 0079/2024-MP/SUB-TA
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de presta-
ção de serviços firmados pelo Ministério Público
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fiscalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:
CONTRATOS

Nº Ano UNIDADE CONTRATADO FISCAL INÍCIO FIM* PORTARIA REVOGADA

82 2012 PJ MOSQUEIRO SANDRA MARIA BEVILÁQUA E SILVA RIBEIRO Thaynara Santiago dos Anjos (Titular); Ricardo Teixeira de Castro Ribeiro (Suplente) 08/10/2012 07/04/2025
Port. n° 0276/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

08/05/2023

73 2013 PJ TOMÉ AÇU ADÉLIA FALSONI CASSULI Everton Costa dos Santos (Titular); Darclilson Pereira de Almeida (Suplente) 16/12/2013 15/12/2024
Port. n° 0538/2022-
MP/SUB-TA, DOE de

27/07/2022

81 2019 DOM GTEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME
ANANINEUA Eronilson Melo de Souza (Titular); Gilson Dias da Silva (Suplente); DOM Floriano
Kenji Yokoyama (Titular); Jethro Vidigal Ferry (Suplente); MARITUBA Eva Cristian dos Santos

Cardoso (Titular); Ricardo da Silva Neves (Suplente)
12/07/2019 11/07/2024 Port. n° 0678-MP/SUB-

TA, DOE de 04/12/2023

51 2021 PJ CAPANEMA CLICK ENTER LTDA ME Pedro Lucas de Souza Carneiro (Titular); Lidiane do Socorro da Costa Farias (Suplente) 28/07/2021 28/07/2024
Port. n° 0276/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

08/05/2023

74 2021
SERVIÇOS GERAIS/PJ ANANIN-
DEUA/PJ MARITUBA/PJ BENEVI-

DES/PJ SANTA IZABEL
NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP

Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); Eronilson Melo de
Souza (Titular); Gilson Dias da Silva (Suplente); MARITUBA Ricardo da Silva Neves (Titular);

Eva Cristian dos Santos Cardoso (Suplente); Emanuel Tadeu Coutinho Machado (Titular);
João Eduardo Bonatto Costa (Suplente); Elizabeth Oliveira de Sousa (Titular); Ridher

Nogueira Sá (Suplente);

01/09/2021 01/09/2024
Port. 0482/2021-MP/

SGJ-TA, DOE de
06/10/2021

95 2021 CAO CPC BIOCHEMIE BIOTECNOLOGIA S/A

Lorenna Mendes Pacheco (Titular); Roberto Carlos Soares Figueiredo (Suplente); Paulo
Roberto Moreira dos Santos (titular); Sandra Suely de Souza Magalhães (suplente); Thaynara
Santiago dos Anjos (Titular); Ricardo Teixeira de Castro Ribeiro (Suplente); Aldair de Castro

Jucá (titular); Angela Maria dos Santos Quadros (suplente).

14/10/2021 14/10/2024
Port. n° 0538/2022-
MP/SUB-TA, DOE de

27/07/2022

41 2022 SERVIÇOS GERAIS/PJ XIN-
GUARA OFFICE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI BELÉM: Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); XINGUA-

RA: Ana Beatriz Gonçalves Amaral (Titular); Juliana Silva Duarte (Suplente) 21/03/2022 21/03/2024
Port. n° 0455/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

26/07/2023

105 2022 TRANSPORTE MAXIFROTA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE
FROTA LTDA Anlyd Sério França Junior (Titular); Eduardo Sanches Baia de Lima (Suplente) 21/07/2022 21/07/2024

Port. n° 0177/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

23/03/2023

127 2022 PJ SÃO JOÃO DO ARAGUAIA WEBFACIL TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁ-
TICA EIRELI Erivelton Dias Fayal (Titular); Emayra Lima Leite (Suplente) 24/08/2022 24/08/2024

Port. n° 0839/2022-
MP/SUB-TA, DOE de

09/11/2022

135 2022 PJ XINGUARA J A BATISTA LTDA Ana Beatriz Gonçalves Amaral (Titular); Juliana Silva Duarte (Suplente) 14/09/2022 14/09/2024
Port. n° 0455/2023-
MP/SUB-TA, DOE de

26/07/2023

155 2022 SERVIÇOS GERAIS/ PJ
CAPANEMA

DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE
OBRA EIRELI

Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); Ivan Nazareno
Pereira da Silva (Titular); Carlos Alberto de Oliveira Guilherme (Suplente) 02/09/2022 02/09/2024

Port. n° 0839/2022-
MP/SUB-TA, DOE de

09/11/2022

168 2022 PJ COLARES SEA TELECOM LTDA Lore Tatiana Neris dos Santos (Titular); José Humberto Ribeiro Martins (Suplente) 30/09/2022 30/09/2024
Port. n° 0839/2022-
MP/SUB-TA, DOE de

09/11/2022

171 2022 SERVIÇOS GERAIS/ PJ ICOARA-
CI/ PJ MOSQUEIRO

DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE
OBRA EIRELI

BELÉM Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Suplente); ICOARACI
Aldair de Castro Jucá (Titular); Ângela Maria dos Santos Quadros (Suplente); MOSQUEIRO

Ricardo Ângelo Rocha (Titular); Thaynara Santiago dos Anjos (Suplente)
03/10/2022 03/10/2024 Port. n° 2249-MP/PGJ,

DOE de 17/08/2023

172 2022 SERVIÇOS GERAIS/ PJ ANANIN-
DEUA/ PJ MARITUBA

DIAMOND SERVIÇOS DE LIMPEZA E MÃO DE
OBRA EIRELI

SERVIÇOS GERAIS Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba Costa (Su-
plente); ANANINDEUA Eronilson Melo de Souza (Titular); Gilson Dias da Silva (Suplente);
MARITUBA Eva Cristian dos Santos Cardoso (Titular); Ricardo da Silva Neves (Suplente)

03/10/2022 03/10/2024
Port. n° 0839/2022-
MP/SUB-TA, DOE de

09/11/2022

176 2022 PJ SÃO MIGUEL DO GUAMÁ SÃO MIGUEL TELECOMUNICAÇÕES E INFOR-
MÁTICA LTDA Rita de Cássia de Almeida Farias (Titular); Tássio Felipe Pinheiro Sousa (Suplente) 04/10/2022 04/10/2024

Port. 0555/2023-MP/
SUB-TA, DOE de

22/09/2023

184 2022

SERVIÇOS GERAIS/ PJ VISEU/
PJ PARAGOMINAS/ PJ TOMÉ

AÇU/ PJ BREVES/ PJ RONDON
DO PARÁ/ PJ BREU BRANCO/ PJ
ANAPÚ/ PJ MONTE ALEGRE/ PJ

ÓBIDOS/ PJ IGARAPÉ MIRI

NORTE SERVICOS DE MAO DE OBRA EIRELI

ÓBIDOS Rita Cássia da Silva Rodrigues (Titular); Gilcilene do Socorro Gusmão de Almeida
(Suplente); SERVIÇOS GERAIS Célia Maria de Moura Brito (Titular); Goreth Rocha Borba

Costa (Suplente); MONTE ALEGRE Luciana Medeiros Bento (Titular); Roselita Araújo Miranda
(Suplente); ANAPU Eliete Batista de Oliveira (Titular); Vania Costa Brás (Suplente); PARA-

GOMINAS ; TOMÉ AÇÚ Everton Costa dos Santos (Titular); Sanderson Morote do Nascimento
(Suplente); VISEU Graciete Correa Monteiro (Titular); Eliseu Oliveira Marialva (Suplente);
RONDON DO PARÁ Anna Paula Barroso Neves (Titular); Luciana de Jesus da Silva Oliveira
(Suplente); IGARAPÉ-MIRI Alessandra Gomes de Sena (Titular); Carmem Lúcia dos Santos
Leal (Suplente); BREU BRANCO Mysa Karen Sousa Araújo (Titular); Jerônimo Alves da Silva
(Suplente); BREVES Marcos Vinícius Guerra Ferreira (Titular); José Raimundo Neves Jardim

(Suplente)

04/11/2022 04/11/2024
Port. 0555/2023-MP/

SUB-TA, DOE de
22/09/2023